
A04 2022年4月28日 星期四

责编：汪庆 版式设计：苏韵 校对：何远平民生

中标候选人公示
项目名称：农行拉萨分行城关区支行东面办公楼装修项目

招标编号：JJZB-LS20220401
招标人名称：中国农业银行股份有限公司拉萨分行

招标人地址：拉萨市城关区康昂东路12号

招标人联系方式：周明祥

招标代理机构全称：建经投资咨询有限公司

招标代理机构地址：拉萨市金珠西路哈达滨河花园东区4排2栋1单元3楼

招标代理机构联系方式：潘春美 18089086520

开标日期：2022年4月22日15:30（北京时间）

推荐中标单位（第一名）：西藏宏庆建设有限公司

金额：不含税报价：1909417.97元，含税报价：2081265.58元

推荐中标单位（第二名）：西藏龙玖建设工程有限公司

金额：不含税报价：1902727.76元，含税报价：2073973.00元

推荐中标单位（第三名）：西藏科宇实业有限公司

金额：不含税报价：1903638.26元，含税报价：2074965.70元

公示期：2022年4月28日-2022年 5月5日

中标候选人公示
项目名称：农行拉萨分行零星维修（装修）施工单位资格入围项目

招标编号：JJZB-LS20220403

招标人名称：中国农业银行股份有限公司拉萨分行

招标人地址：拉萨市城关区康昂东路12号

招标人联系方式：周明祥

招标代理机构全称：建经投资咨询有限公司

招标代理机构地址：拉萨市金珠西路哈达滨河花园东区4排2栋1单元3楼

招标代理机构联系方式：潘春美 18089086520

开标日期：2022年4月22日15:30（北京时间）

推荐中标单位（第一名）：西藏顺展建设工程有限公司

推荐中标单位（第二名）：西藏宏庆建设有限公司

推荐中标单位（第三名）：西藏嘉琪建筑工程有限公司

公示期：2022年4月28日-2022年5月5日

舍“小家”顾“大家”
坚守高原消防事业

怀着对森林部队的热爱，18岁的黄宗磊
正式入伍到武警西藏森林总队日喀则大队
服役。从那时起，他就给自己定下了守卫高
原绿色生态的目标，此后努力工作、刻苦训
练，练就了一身过硬的本领。今年32岁的
黄宗磊自入职以来，先后参与了 10余次灭
火作战任务和多起抢险救援，出色地完成了
组织安排的各项工作任务，先后荣立三等功
两次，多次受到嘉奖。然而繁重的工作和艰
苦的训练，让年轻的黄宗磊患上了心肌缺
血、痛风等高原疾病。

2018年，武警森林部队退出现役，成建
制划归应急管理部。武警西藏森林总队日
喀则大队成为如今的西藏森林消防总队日
喀则市森林消防大队。当时，考虑到黄宗
磊的身体情况，长期两地分居的家人建议
黄宗磊回家休养。一边是父母与未婚妻的
期盼，一边是工作的需要，在这“小家”与

“大家”的抉择中，黄宗磊毅然选择了留
下，坚守高原森林消防岗位，成为了一名消
防救援队员。

说起选择坚守岗位的原因时，黄宗磊回
忆道：“这十几年来，我能有今天的进步，离
不开单位的关怀和培养。现在我对这片土
地有了深厚的感情，也练就了本领，不能就
这么离开，当然要选择留下。”

连续作战12小时
圆满完成灭火作战任务

“奉献更讲贡献 艰苦不怕吃苦”是消防
救援人员胸前的一枚特殊勋章，也是黄宗磊
对自己的严格要求。15年来，他勤奋好学，
刻苦钻研，成长为日喀则市森林消防大队的
骨干力量。

2020年 12月29日，日喀则市某县森林
发生火灾，接到上级增援命令后，刚送完驻
防分队还未归队的黄宗磊，为争取最有利的

救援时间，第一时间请战，连夜赶至火场，
迅速展开灭火工作。

扑救现场海拔在3800米以上，火场落
差500米左右，陡峭的悬崖和布满荆棘的山
路，将他和队友的脚磨出了一个个血泡。由
于火场面积较大，为更好地指挥队员灭火作
战，准确掌握火灾现场的实际情况，黄宗磊
上山下山来回奔波十余次，在各个火点周围
来回穿插。灭火期间，他时刻冲锋在第一
线、战斗在阵地最前沿，坚定地走在队伍最
前方。凭着过硬的业务技能，黄宗磊带领的
水泵小分队与其他队员们合作配合对火线
进行扑打，连续作战12小时，圆满完成了灭
火作战任务。

扎根在基层
坚定守护绿水青山

为提高全民生态保护意识、消除火灾隐
患，每年森林草原防火紧要期，黄宗磊都会
带领森林防火宣传小分队深入原始林区、旅

游景区和重点火险区进行清山巡护和火险
排查。与此同时，他还积极带头组织指战员
履行生态建设使命，带领队员累计义务植树
数百余株。“日喀则是我的第二故乡，坚持
守护这片土地的绿水青山是我的职责。我
将一如既往地履职尽责，为第二故乡的生态
发展尽一份力量。”黄宗磊说。

15年来，黄宗磊牢牢扎根在基层，一直
从事着森林消防事业。凭着强烈的事业心
和责任感，甘于奉献的精神，将自己的青春
汗水洒在日喀则市森林防火事业上，在平凡
的森林防火工作中踏踏实实做事，赢得了同
事的赞誉和组织的肯定。

记者了解到，每逢森林草原防火紧要
期，日喀则市森林消防大队80多名森林消
防员每日穿梭在大大小小的山头，保护着郁
郁葱葱的树林，为森林防火工作默默付出。
他们作为高原消防事业中一支年轻、专业的
力量，心怀责任和使命，用实干笃行，坚定
地守护着日喀则的绿水青山。

日喀则市森林消防大队消防员黄宗磊：

守护第二故乡的绿水青山
从2006年身着“橄榄绿”踏上雪域，到现在身着“火焰蓝”坚守高原，变的

是制服的颜色，不变的是初心和忠诚。驻守雪域十余载，黄宗磊用实际行动
书写了对党和人民的无限忠诚，用青春证明了对森林消防工作的热爱和奉
献。他把日喀则当作自己的第二故乡，坚持守护这片土地的绿水青山，为第
二故乡的生态发展尽自己的一份力量。 记者 次吉 娄梦琳

五四青年

商报讯（记者 央金卓玛）4月26日，拉萨
市市场监督管理局（知识产权局）第二党支
部深入拉萨市达孜工业园区，开展“党建引
领+服务助力知识产权成果转化”宣传活动，
旨在提升企业知识产权保护意识、创造、运
用能力和管理水平，从而提升市场竞争力。

该支部先后前往西藏春光食品有限公
司、西藏优格仓工贸有限公司，通过对企业
进行实地走访和座谈交流，就企业知识产权
现状、经营情况、知识产权工作需求进行了

解，并结合各自职能对专利申请资助、专利
奖励政策以及专利权、商标权侵权维权途径
进行了详细解说，解答企业在知识产权保护
方面的疑惑。同时，还向各企业发放了宣传
手册，进一步加深了企业对知识产权工作的
认识与了解。

近年来，拉萨市有效注册商标数量呈不
断增长趋势，品牌影响力持续扩大，市场主
体的品牌意识、创新意识不断增强，商标品
牌在引领企业做大做强、助推经济高质量发

展方面的作用不断凸显。与此同时，拉萨市
已连续多年组织市属商标企业参加中国国
际商标节，加大宣传展示拉萨特色优势产品
品牌，推动特色优势品牌转化，增强企业发
展动力。

此次入企宣讲活动，采取面对面、点对
点指导的方式，切实增强了知识产权宣传服
务的精准性和有效性，提高了企业知识产权
管理水平和科技成果转化运用能力，为知识
产权工作高质量发展提供了有力支撑。

拉萨市市监局开展知识产权宣传活动
深入企业面对面答疑解惑

商报讯（记者 央金卓玛）为进一步
服务食品生产企业，提高食品质量自
控能力，拉萨市市场监管局结合拉萨
市创建国家食品安全示范城市有关工
作要求，从4月26日起至6月中旬，采
取轮训的方式，分批对全市食品生产
企业食品检验人员开展检验能力提升
专题培训。

此次培训按照食品生产分类开设
五期专班，并邀请食品检验检测领域
专家采取“理论培训+实际操作”的方
式开展。培训将结合拉萨市食品生产
企业实际，从食品检验检测标准、方法
等方面为检验人员开展理论讲解，并
结合理论培训的内容，组织参训人员
进行实验室实际操作和模拟检验，并
对参训人员开展出厂检验综合能力比
对考核。通过培训考核，进一步提高
拉萨市食品生产企业落实食品安全主
体责任的意识，提升食品生产企业食
品检验人员的理论水平和操作能力，
进一步保障食品质量安全。

拉萨市市场监管局
开展食品检验人员培训

商报讯（记者 央金卓玛）为切实
加强化妆品质量监督管理工作，及时
发现和处理化妆品安全风险，保障化
妆品消费安全，按照2022年自治区药
监局关于化妆品监督抽检工作有关
要求，4月份以来，拉萨市市场监管局
结合工作实际积极配合自治区药监
局扎实推进化妆品监督抽样和监督
检查工作。

据悉，本次抽检采取监督检查与
抽样相结合的方式，主要围绕染发类、
儿童类、美白祛斑类、防晒类护肤产
品，从拉萨市21家化妆品经营企业共
抽检127批次。

在监督检查过程中拉萨市市场监
管局工作人员发现，部分经营主体存
在普通化妆品和儿童类化妆品超范围
经营、标识标签不符合要求、销售过期
化妆品等问题，对此已交由属地市场
监管部门立案调查，其中城关区2起，
达孜区、墨竹工卡县、林周县各立案调
查1起。

通过此次监督检查与抽样工作，
进一步提高了拉萨市市场监管人员在
化妆品领域的执法业务水平和监管能
力，强化了经营主体责任意识。下一
步，拉萨市市场监管局将继续规范化
妆品经营企业，严防假冒伪劣化妆品
流入市场，确保群众用上安全、放心的
化妆品。

拉萨市市场监管局
开展化妆品监督抽检工作

黄宗磊在学习森林消防相关知识。图由黄宗磊提供


